
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

 

V Praze 26. září 2019 

Vážení přátelé motorismu, 

 po čtrnácti letech se do České republiky vrátila endurová světová špička, v Uhlířských 

Janovicích se jel závod mistrovství světa. Mám radost, že se tento podnik podle prvních ohlasů vydařil 

a udělal čest České republice jako pořadatelské velmoci motoristického sportu. Tato tradice sahá do 

hluboké minulosti, kterou v tomto měsíci připomněl závod historických silničních motocyklů a 

sidecarů Kolštejnský okruh v Branné na Jesenicku. Oslavu krásných strojů si užili jezdci i diváci, a je 

příkladem výborné spolupráce pořadatelů, obce a jejích obyvatel. Více takových podniků! 

 Na slavnou a dlouhou historii navazuje Zbraslav – Jíloviště, legendární závod, který se dnes 

koná jako jízda historických vozidel. Autoklub ČR se i dnes podílí na pořádání tohoto skvělého 

podniku, jehož byl v roce 1908 zakladatelem. Letos se jel jako součást nového seriálu GRAND PRIX 

historických automobilů, který jsme připravili s pořadateli tradičních veteránských podniků. Jeho 

vítěz obdrží putovní pohár prezidenta Autoklubu ČR.  

 K závěru se blíží hlavní sezóna motorsportu a nastává první bilance výsledků tohoto roku. 

Filip Salač, člen ACCR Czech Talent Teamu, ve Velké ceně San Marina dojel poprvé v první desítce 

závodu mistrovství světa ve třídě Moto3. Je to velký příslib před příští sezónou, ve které bude naše 

sedmnáctiletá naděje závodit za nový tým VNE Snipers. V autokrosu máme čtyři vicemistry Evropy, 

gratuluji Petru Nikodémovi, Jakubu Novotnému, Radku Jordákovi a Otakaru Novotnému. První dva 

jmenovaní jsou také členy našeho Talent Teamu! Moc blahopřeji našim reprezentantům, kteří na 

mistrovství světa v dlouhé ploché dráze v německé Vechtě přešli přes domácí jezdce a vybojovali 

stříbro, historicky nejlepší výsledek v této disciplíně.  

 A historicky poprvé se dopravní soutěže dětí ETEC – European Traffic Education Contest, 

kterou pořádá Mezinárodní automobilová federace FIA, účastnil tým malých cyklistů v barvách 

Autoklubu ČR. Uvědomujeme si, že dopravní výchova nejmladší generace je velmi důležitá. Autoklub 

ČR v letošním roce zahájil projekt Jedu poprvé, který je určen pro děti z mateřských a prvních tříd 

základních škol. 

 Dovolte mi závěrem poděkovat organizátorům Memoriálu Jiřího Bergra, mezinárodního 

mistrovství České republiky v ručním ovládání aut, který od letošního roku nese jméno po zakladateli 

a dlouholetém řediteli této soutěže pro handicapované motoristy. Členové naší Asociace zdravotně 

postižených motoristů na přípravě memoriálu pracovali celý rok a už teď se chystají na další ročník. 

Jirka Bergr by z nich měl radost! 

 

S přáním mnoha úspěchů 

Jan Šťovíček 

prezident Autoklubu ČR 


